PUBLICADO NO ÕRGÃO OFICIAL
'DO  MUNICIPT

JORNAL:   -'

EDIÇÃO:

EDITADO EM:  0 to  J 	2 L ))

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$45.591,89 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

02 	16 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

223 	08.244.0004.203&0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3 90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FSiCA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

45.591,89

10.910,00
FR 	O

232 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITiCAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

243 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.600,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.. 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.083,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

263 08.244.0004 2079.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 900,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F. R.: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 	01

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEI N.321

264 08.244.00042079.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 598,89
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

265 08.244.0004.2079.0000 GESTÃO DE POLíTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso
provenientes de:

Anulação:

02 	09 	01 	FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

117 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -6.066,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

119 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -491.00
3.3.90.3900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

120 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -1.352,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

195 08.482.0013.2020.0000 MELHORIA URBANA -716,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

196 08.482.0013.2020.0000 MELHORIA URBANA -2.285,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

234 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -1.000,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo: 	O
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

237 	08.244.0004 2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -26980
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

245 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -440,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT, F.R. Grupo: 	O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -705,28
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

253 	08.244.0004.2042.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

355 	08.244.0004 2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

442 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITíCAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-2.998,89
F.R. Grupo: 	O

-1.083.00
F.R. Grupo: 	O

-16.500,00
F.R. Grupo: 	O

443 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -8.184,92
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

NJ OTTI
FEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

444 	08.244.00042040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -3.50000
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R Grupo: 	O
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( - ) 	 -45.591,89

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA: 06 de dezembro de 2022

Diári ) Oficial N° 3253 	Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 ASSOMASÜL
AQÇ4AÇAP P..MVN ÇIP'.O.S DE MftTQQRQ5SQ DQ.SuI.

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vidente crédito ad/donal suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lu.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$45.591,89 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

02 	16 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

45.591,89

223 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.910.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaih

232 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 outros

243 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.60000
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O 	1 62
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaih

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.083,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaih

263 08.244.0004.2079.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 900,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaih

www.diariooficialms.com.br,lassomasu1

130

ASSQMASUL
AS5QÇAÇAQ DÇSMVMIÇJPIOS Q MATQQR2S5Q 00 Sul. Diário Oficial N° 3253 	Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023

02 	16 	01

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEI N.321

264 08.244.0004.2079.0000 GESTÃO DE POLíTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 598,89
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

265 08.244.0004.2079.0000 GESTÃO DE POLI TICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.; 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	09 	01 	FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

117 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO ÁS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -6.066,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

119 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO As CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -491,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo; 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

120 08.243.0016.2080.0000 PROTEÇÃO AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS -1.352,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo; 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	13 01 	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

195 08.482.0013.2020.0000 MELHORIA URBANA -716,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo; 	O 1 00

Recursos do Tesouro• Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

196 08.482.0013.2020.0000 MELHORIA URBANA -2.285,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo; 	0 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.dirioociatnis.corn, br/assomasul 	 131

Diário Oficial N° 3253 	Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 ASSOMASUL

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

234 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -1.000,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

237 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -269,80
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

245 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -440,00
3.3.90.32.00 	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	08.244.0004.204 1. 0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -705,28
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

253 	08.244.0004.2042.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

355 	08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

442 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-2.998,89
F.R. Grupo: 	O 1 29

-1.083,00
F.R. Grupo: 	O 1 29

-16.500,00
F.R. Grupo: 	O 1 82

443 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -8.18492
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diarlooficialrns.com.br/assomasu1

132

ASSOMASUL
ASSOÇIAÇAO DOS MUNIÇIPIOS DE }WÇÇIROSSO DO SOL Diário Oficial N° 3253 	Sexta-feira, 06 de janeiro(Se 2023

DECRETO N° 1660, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

444 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE;' SSISTÈNCIA SOCIAL 	 -3.500,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( - ) 	 -45.591,89

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 06 de dezembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooficiams.com. br/assomasul 133